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Powrót do matematycznej normalności w
„Sikorskim”

Po  półtorarocznej  przerwie  wznowione  zostały  wyjazdy  z  I  LO  we  Włoszczowie  na  warsztaty  matematyczne.
Wydarzenie to wpisało się już na stałe w tradycję tej szkoły. Uczniowie wyjeżdżają co roku we wrześniu na pięć dni,
żeby uczyć się matematyki w różnych miejscach Polski. Zaczęło się od Świętej Katarzyny w Górach Świętokrzyskich,
potem była Bóbrka nad Soliną, Jastrzębia Góra i Sarbinowo nad morzem, a ostatnio Poronin, gdzie w pensjonacie
„Limba” są doskonałe warunki do nauki i miłego spędzania czasu.

Organizatorką tych wyjazdów jest od kilkunastu już lat matematyczka „Sikorskiego” Jadwiga Suliga.

W tym roku szóstego września wyjechało do Poronina 46 uczniów pod opieką trojga nauczycieli i dziewięciorga
studentów. Tradycją Warsztatów Matematycznych jest bowiem obecność absolwentów studiujących kierunki
matematyczne, którzy uczą swoich młodszych kolegów.

Praca w małych grupach daje świetne rezultaty, a przy okazji uczniowie zbierają informacje o studiach na
poszczególnych kierunkach i już planują swoją przyszłość.

To między innymi dzięki warsztatom I LO ma doskonałe wyniki matur z matematyki. W ostatnim  roku szkolnym
średni wynik z matury podstawowej wyniósł 80%, przy średnim wyniku krajowym 56%. Oznacza to, że wynik I LO jest
wyższy od wyniku krajowego o 24 punkty procentowe. W klasach matematycznych, czyli tych, które wyjeżdżają na
warsztaty, wyniósł w tym roku 92%, czyli o 36 punktów procentowych wyżej niż w kraju. Maturę z matematyki na
poziomie rozszerzonym zdawało 56 absolwentów I LO. Średni wynik wyniósł 54% (w kraju 31%), co daje bardzo
wysokie, trzecie miejsce w województwie świętokrzyskim. „Sikorski” ustępuje tylko LO im. św. Jadwigi Królowej Polski
(Sióstr Nazaretanek) w Kielcach oraz II LO im. Jana Śniadeckiego w Kielcach. Spośród maturzystów I LO aż 26 uzyskało
z matury podstawowej 100%, a Zuzanna Ślęzak uzyskała taki wynik również z matury rozszerzonej.

Warsztaty matematyczne to nie tylko nauka. W tym roku ich uczestnicy zwiedzili Izbę Regionalną w Murzasichle,
gdzie poznali zarys historii Podhala, posłuchali góralskich przyśpiewek oraz dźwięku góralskich instrumentów; przy
pięknej pogodzie weszli na Kasprowy Wierch, a także przez 4 godziny poddawali się rekreacji w wodach termalnych
Bukowiny Tatrzańskiej.

Niepowtarzalną atmosferę miało spotkanie  przy ognisku przy akompaniamencie gitary i akordeonu, uwieńczone
wspólnym odtańczeniem „belgijki”. Ulubioną wieczorną grą podczas wyjazdu była tradycyjnie „mafia”.

Ostatniego dnia pobytu w Poroninie uczniowie napisali próbną maturę, której wyniki mimo prawie całorocznego
zdalnego nauczania  w ubiegłym roku szkolnym były zaskakująco dobre.

Praca na tegorocznych warsztatach odbywała się wielokierunkowo. Część uczniów przygotowywała się do matury,
pierwszoklasiści powtarzali materiał ze szkoły podstawowej, inni rozwiązywali zadania z Olimpiady o Diamentowy
Indeks AGH.

Po pięciu dniach pobytu w górach większość grupy wróciła do Włoszczowy, ale w Poroninie została z panią  J. Suligą
tzw. „grupa olimpijska”, która pod kierunkiem absolwenta I LO, a obecnie pracownika AGH – pana Jacka Dębowskiego,
rozwiązywała zadania przygotowujące do 73 Olimpiady Matematycznej. Pod piórami czterech zapalonych
młodzieńców zadania pierwszego etapu tegorocznej tzw. „dużej” Olimpiady zostały rozwiązane.

I LO im. gen. Władysława Sikorskiego serdecznie dziękuje sponsorom, którzy wsparli finansowo tegoroczne Warsztaty
Matematyczne: panu Rafałowi Bujakowi, panu Markowi Orlikowskiemu, firmie Strunobet Migacz oraz jednemu z
rodziców.
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Dyrektor I LO pani Bożena Kaczor cieszy się, że pani Jadwiga Suliga zaraziła pomysłem pozostałe matematyczki, bo w
tym roku szkolnym na analogiczne warsztaty wyjadą również z uczniami panie Katarzyna Ostrowska i Wioletta
Deja.              
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